

**Constructia blocului sanitar la IP
gimnaziul din s. Cobani , r-nul
Clodeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Retele exterioare apa si canalizare

Valoarea de deviz 7 320,70 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,1463	57,66	469,716
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4016	57,66	311,456
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2048	57,66	127,129
		Total manopera				908,31

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0854	205,00	17,507
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0694	85,00	5,899
3.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	10,4520	85,00	888,420
4.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4270	1,70	0,726
5.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
6.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,000
7.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	350,00	350,000
8.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,000
9.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,2188	1 200,00	262,560
10.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0411	650,00	26,715
11.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	10,0000	12,00	120,000
12.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	850,00	850,000
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1300	15,00	1,950
		Total materiale de construcții				3 353,78

Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,7685	190,00	146,015
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0420	220,00	9,240
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	0,00	0,000
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0000	54,23	0,000
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0017	180,00	180,306
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0240	180,00	184,320

		Total utilaje de construcții				519,88
--	--	-------------------------------------	--	--	--	---------------

Cheltuieli directe	Lei	4 781,97
Alocari in fondul social si medicina	22,5 %	204,37
Transport	6 %	201,23
Total		5 187,57
Regie	12 %	622,51
Total		5 810,08
Beneficiu de deviz	5 %	290,50
Total		6 100,58
TVA	20 %	1 220,12
Total		7 320,70

Total deviz:

7 320,70

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)